• Identification des stratégies et interventions visant à augmenter l’accessibilité 

aux cours d’eau; 
• Élaboration et présentation du concept d’aménagement pour le site d’accueil 

du Bioparc; 
• Plantation de quatre cent soixante-dix (470) arbres supplémentaires dans les 

espaces publics pour un total de mille cent vingt-trois (1 123) arbres et de 
quatre mille (4 000) arbustes et vivaces; 

• Élaboration du Plan local de déplacements; 
• Obtention d’une subvention de 50 000 $ pour la réalisation d’un Plan 

d’adaptation aux changements climatiques. 

Pour rester branché sur le conseil